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BRMG/KSiLP-V/0012/8/16 
 
 

PROTOKÓŁ NR  25-8/2016  
 

 z nadzwyczajnego  posiedzenia  Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, 
które odbyło się  21 lipca  2016r  w Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie- 

przed sesją.   
 
Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 

Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji,  w posiedzeniu  uczestniczyło   7 (siedmiu), czyli 
było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Lista  innych osób obecnych  na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.   
 
Przewodnicząca Komisji Anna Wirska powitała  wszystkich obecnych. Stwierdziła  quorum  
i przedstawiła  zaproponowany porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 3, który 
przyjęto  jednogłośnie – 7 głosami za.   
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Opiniowanie projektu uchwały  w sprawie  złożenia skargi  na rozstrzygniecie  

nadzorcze Wojewody Pomorskiego  - druk nr 735.  
 

2. Sprawy bieżące, wolne  wnioski.  
 

PUNKT  1 
Opiniowanie projektu uchwały  w sprawie  złożenia skargi  na rozstrzygniecie  
nadzorcze Wojewody Pomorskiego  - druk nr 735.  

 

 
 (Oryginał projektu  uchwały  znajduje się  przy  protokole  z  sesji  Rady  Miasta Gdańska 
z 21 lipca  2016r. - BRMG-S.0006.174.2016). 
 
Projekt  uchwały, zgodnie z uzasadnieniem, zreferowała Aleksandra Dulkiewicz  -  
przedstawicielka wnioskodawcy  Klubu Platformy Obywatelskiej.  
Powiedziała między innymi, że złożenie skargi dotyczy stwierdzenia nieważności § 2 i 3 
Apelu Rady Miasta Gdańska przyjętego 4 maja 2016r. Apel ten, z jednej strony dotyczył 
uczczenia uchwalenia  225 rocznicy Konstytucji 3 Maja, a drugiej strony mówił o tym, że 
Rada Miasta Gdańska  będzie przestrzegała orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, nawet 
gdy nie będą one opublikowane i do tego samego wzywała także Prezydenta Miasta  
Gdańska i podległe jemu organy. 
Rada Miasta nie zgadza się z rozstrzygnięciem Wojewody, stad tez korzysta z 
przysługującego mu uprawnienia, bo na każde  rozstrzygnięcie przysługuje  skarga. Ta 
uchwała upoważniamy Pana Prezydenta  do złożenia skargi   do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego.  
Należy się Państwu jeszcze wyjaśnienie, co do nagłego trybu zwołania sesji i posiedzenia 
Komisji w tej sprawie. Na złożenie zaskarżenia  przysługuje 30 dni od jego doręczenia. 
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Rozstrzygniecie zostało do Urzędu Miejskiego doręczone 1 lipca br. także czas na złożenie 
skargi mamy  do końca  tego miesiąca.  
Z powyższych powodów, proszę Państwo o pozytywną opinie dla przedmiotowego projektu 
uchwały.  
 

Przewodnicząca Komisji Anna Wirska   
Dziękuję. Czy są pytania ze strony Państwa Radnych. Nie widzę, w związku z tym 
przystępujemy do głosowania. 
Proszę o pozytywne zaopiniowanie druku nr 735 w sprawie złożenia skargi  na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Pomorskiego. 
Kto z Pań/Panów radnych jest za    -  4 głosy,  
Kto  się wstrzymał  od głosu          -  0 głosów, 
Kto jest przeciw                           - 3 głosy. 
Opinia pozytywna -  Opinia Nr 24-7/121-13/16 
Dziękuję bardzo.  

 
 

PUNKT  2 
Sprawy bieżące, wolne  wnioski.  

 
Przewodnicząca Komisji Anna Wirska   
Do Komisji wpłynęły  dwa pismo.  
1. Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie zakupu drona dla Straży 

Miejskiej.  Prezydent  pisze, ze  zastosowanie wspomnianego sprzętu jest w chwili 
obecnej nieuzasadnione.  Realizację należałoby odłożyć w czasie.  
Decyzja Komisji : pismo a/a  

 
2. Pismo Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”  z dnia 5.07.2016r. wniosek o powołanie na 

Oruni Górnej nowej Dzielnicy. 
Komisja po krótkiej dyskusji  podjęła  wniosek o rozpatrzenie możliwości weryfikacji 
granic Dzielnicy Chełm i ustanowienia nowej dzielnicy  tzw. Orunia Górna. Poprosi o 
opinię w tej sprawie.  
Wniosek powyższy, Komisja podjęła  jednogłośnie – 7 głosami za ( Wniosek Nr 24-7/6-
3/2016). 

 
Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca  stwierdziła  a wyczerpanie 
porządku i zamknęła posiedzenie. 
 
 
 
                                                                       Przewodnicząca Komisji 

                                                                                   Samorządu i Ładu Publicznego 

 

                                                                                             Anna Wirska  

Protokół sporządziła: 
 

Bogusława Pieklik 

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  

 

 

 


